

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczn. w Łodzi 4.00 złote
 " " " Kraju 4.50 "
 " " " zagran. 7.00 "
 Odnoszenie do domu 50 groszy miesięcznie
 „Głos Polski” łącznie z „Kurjerem Wiecz.”
 wraz z odnoszeniem 6.80 złotych miesięczn.

Cena 20 groszy.

Redakcja i Administracja
 Łódź, Piotrkowska nr. 106.
 Konto czekowe: Poczta Kasa
 Oszczędnościowa 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy
 i strona i w tekście 30 groszy strona 5 szpalt
 Nekrologi 25 " " " "
 Nadesłane po tekście 25 " " " "
 Zwyczajne 10 " strona 10 szpalt.
 Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0.000
 Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
 w czas firm zagranicznych o 100 procent drożej

Telefony: sekretariat redakcji—19-71, nocna redakcja i drukarnia—7-99, gabinet zastępcy wydawnictwa—2-99, administracja i ekspedycja—1-99, gabinet prywatny redaktora naczelnego 2-20 (wyłącznie od 4 do 6-c)

Głos Polski

Jutro losowanie rowerów i maszyny

Podwójne zaręczyny przyszłych królów

W Bordighera szykują się dwa małżeństwa polityczne z pośród panujących dworów królewskich. W najbliższym czasie mają się odbyć zaręczyny



księcia Brabantu, przyszłego króla belgijskiego



z księżniczką Mafaldą, drugą córką włoskiej pary królewskiej, oraz



arcyksięcia Humberta, następcy tronu włoskiego



z księżniczką Marią Józefiną, córką króla belgijskiego.

Zaręczyny odbędą się bardzo uroczysto, przyczem w szeregu dostojnych gości spodziewany jest przyjazd angielskiej pary królewskiej: króla Jerzego i królowej Marii.

Hindenburg kandydatem prawicy

Hindenburg przyjmuje kandydaturę i oświadcza, że nie będzie przysięgał na konstytucję

BERLIN, 8 kwietnia. (Własna służba telegraficzna „Głosu Polskiego“). Blok nacjonalistyczny odbył dziś przed południem decydujące posiedzenie w sprawie kandydatury Hindenburga. Po posiedzeniu wydany został następujący komunikat:

W ciągu narad oświadczył dr. Jarres, iż nie ulega wątpliwości, że o jego osobę nie może się rozbić rozszerzenie bloku. Po oświadczeniu bawarskiej partji ludowej, iż zgadza się na kandydaturę marszałka Hindenburga, prosił dr. Jarres, aby odstąpić od wystawienia jego kandydatury i usilnie załagał blokowi zaofiarowanie kandydatury marszałkowi Hindenburgowi. Blok Rzeszy postanowił dzisiaj w południe zaofiarować kandydaturę Hindenburgowi. Hindenburg kandydaturę przyjął. Bawarska partja ludowa, partja gospodarcza, bawarska partja chłopska i niemiecka partja hanowerska przyłączyły się do tej kandydatury i wstąpiły do bloku Rzeszy.

W kołach politycznych krąży pogłoska, iż Hindenburg oświadczył stanowczo niemieckiej partji nacjonalistycznej, że w żaden sposób nie będzie przysięgał na konstytucję weimarską, ponieważ złożył raz przysięgę cesarzowi i przysięgi tej na wieki dochowa.

Generalny tryumf prawicy

Wierzą, że Hindenburg ich zbawi

BERLIN, 8 kwietnia. (A. W.). — Wysunięcie kandydatury Hindenburga i przyjęcie jej przez niego jest w Niemczech niebywałą sensacją i wywołało powszechne zdumienie. Prasa prawicowa triumfuje z tego powodu, rozpoczynając natychmiastową, rozgłoszoną na szeroka skalę, propagandę.

„Der Tag” w artykule pod tyt. „Nasz Hindenburg” pisze: Dla każdego myślącego Niemca ten wielki wódz germański, ten zwycięzca, jest wcieleniem wszelakiego dobra, wcieleniem wszystkiego, co szlachetne.

On jeden tylko zdoła wydzwignąć naród niemiecki z niedoli położenia obecnego, na niego więc zwrócić się powinny oczy całych Niemiec i ani jeden głos nie powinien pójść za czyjakolwiek bądź kandydaturą, żaden głos nie powinien się zmarnować. Każdy patriota niemiecki, głosujący nie za Hindenburgiem, popełnia zbrodnię względem własnej ojczyzny. Ofiarować Hindenburgowi winniśmy — wzywa pismo — tę kandydaturę, ponieważ się na nią zgadza i ponieważ godniejszego od niego na stanowisko prezydenta Rzeszy niema w narodzie niemieckim.

„8 Uhrblatt” zwraca uwagę na to, że wysunięcie kandydatury Hindenburga może mieć bardzo poważny wpływ na stanowisko rządu. Dalej stwierdza dziennik, że sytuacja obecna jest bardzo zła i że dopiero wybór prezydenta Rzeszy wyjaśni ją nieco.

BERLIN, 8 kwietnia. (A. W.). — Fakt wysunięcia kandydatury Hindenburga wywołał silne wrażenie nawet w niektórych ugrupowaniach nacjonalistycznych. Obecnie zaznaczają się silne tarcia na temtle.

Przedstawiciel prawego skrzydła nacjonalistów, zgodnie ze stanowiskiem szeregu członków stronnictwa nacjonalistycznych, niejaki Westarp był u Hindenburga, by mu przedstawić, jak złą przysługę wyrządził Niemcom przez przyjęcie proponowanej mu kandydatury.

Krają pogłoski, że Hindenburg wogóle nie myślał o przyjęciu kandydatury i że uczynił to jedynie na żądanie pewnej osobistości z otoczenia b. cesarza, który nakazał mu to w interesie dynastji, a szczególnie ze względu na fakt, że już

za dwa lata syn b. następcy tronu dochodzi pełnoletności.

Wówczas, pomimo danej już raz odpowiedzi odmownej, Hindenburg zgodził się na przyjęcie proponowanej mu przez bloki prawicowe kandydatury na prezydenta Rzeszy.

BERLIN, 8 kwietnia. (PAT). — Marszałek Hindenburg w rozmowie z admirałem Tirpitzem oświadczył gotowość przyjęcia kandydatury na prezydenta Rzeszy z ramienia bloku prawicy, o ile wszystkie stronnictwa tego bloku zgodzą się na jego osobę. Komitet wyborczy bloku prawicowego uchwalił wysunięcie kandydatury Hindenburga.

Niemiecka partja ludowa cofnie swój sprzeciw.

GDANSK, 8 kwietnia. (PAT). — Organizacje nacjonalistyczne wysłały do Hindenburga depeşe, błagając go o przyjęcie kandydatury na prezydenta Rzeszy.

DZIS LOSOWANIE upominków na stół świąteczny

daje swym prenumeratorom i czytelnikom co miesiąc premjum książkowe za darmo
 (W kwietniu tom nowel Guy de Maupassanta p. t. „Miłość“)
 Specjalne i stałe Dodatki ilustrowane
UPOMINEK świąteczny do rozlosowania
2 ROWERY 2 angielskie marki „Standart” oraz
Maszynę doszycia nożną, systemu Singera
Wreszcie NA STÓŁ świąteczny drogą losowania
3 indyki 3
3 wielkie baby 3
5 razy 5 po
3 kilo kielbasy 3
 Szczegóły wewnątrz numeru

„Jeżeli Niemcy zapłacą- będziemy zrujnowani“

Tak twierdzą fabrykanci
wagonów we Francji

Na podstawie programu Dawes'a część świadczeń Niemiec na rzecz Francji z tytułu odszkodowań wojennych ma być zrealizowana w postaci dostaw rzeczowych.

Francja straciła w czasie wojny około 5,000 wagonów, które zniszczyli lub zabrali Niemcy. Uwzględniając tę pozycję, francuskie kompanie kolejowe zamówiły w Niemczech 4,000 wagonów.

Na wiadomość o tem zamówieniu, które zostało zresztą zatwierdzone przez rząd oraz skontrolowane przez komisję odszkodowań, wielki przemysł hutniczy i konstrukcyjny złożył natychmiast protest u ministra finansów. W protestie tym przemysłowcy zwracają uwagę na to, iż, zdaniem ich, rząd powinien zdawać sobie sprawę z niemożliwości przekazywania zamówień na materiał kolejowy Niemcom. W tych warunkach francuski przemysł metalurgiczny musiałby zredukować znacznie swoją produkcję, co znów z kolei doprowadziłoby do zwolnienia masy robotników i do wzrostu bezrobocia.

Jak wynika z wyjaśnień, których udzielił rządowi przedstawiciel izby metalurgistów, przemysł francuski nie ma gdzie lokować swej produkcji. Wagon i lokomotywy fabrykacji francuskiej nie mogą konkurować ze względu na cenę i koszty produkcji ani z produkcją amerykańską, ani z niemiecką, belgijską lub angielską. Z tego też względu pozostaje dlań otwartym tylko rynek bałkański, który jednak nie przedstawia dostatecznych gwarancji płatniczych.

A zaś przemysł metalurgiczny i konstrukcyjny tak we Francji północnej jak i południowej cierpi na nadprodukcję i na przeuruchomienie powojenne. Za cenę odszkodowań i pożyczek rządowych zamówiły te zakłady przemysłowe olbrzymie ilości maszyn i urządzeń specjalnych w Stanach Zjednoczonych. A tymczasem zbytku i zapotrzebowania niema. Zdolność produkcyjna francuskich fabryk wagonów i lokomotyw przewyższa o 1,000 proc. zdolność pojemną rynku wewnętrznego.

Tak więc fabryki te mogą produkować łącznie tysiąc czterysta lokomotyw w ciągu roku, zapotrzebowanie zaś focznie całej sieci kolejowej francuskiej nie przewyższa liczby 100 lokomotyw!

Jest to sytuacja, przypominająca w pewnych zarysach położenie naszego przemysłu włókienniczego np., którego zdolność produkcyjna przewyższa znacznie pojemność rynku wewnętrznego.

Nie ulega kwestji, iż rząd francuski przejdzie do porządku dziennego nad protestem przemysłowców, tembardziej, iż kwestja dostawy gratisowej wagonów przez Niemcy nie jest kwestją czysto wewnętrzną, lecz w pewnym stopniu międzypaństwowa, bo współzależną od decyzji komisji odszkodowań, w której uczestniczą prócz przedstawicieli państw aljanskich także i delegaci amerykańscy z komisji Dawes'a.

Te same przyczyny wywołują te same skutki. Widzimy to na przykładzie powyższym, gdzie, jak i u nas, przemysł nadużywał zapomóg i pożyczek rządowych dla spekulacyjnego srubowania produkcji bez liczenia się z realnymi potrzebami własnego rynku oraz z perspektywami eksportu na dalszy dystans.

W „obronie“ politechniki

GDANSK, 8 kwietnia. (A. W.). Ukazała się tutaj proklamacja niemiecka zawierająca następujący odzew:

„Studenci Niemcy! Przybywajcie do Gdańska bronić politechniki niemieckiej przed zesławianiem i zniszczeniem“.

Vandervelde o granicach Polski

Niemcy muszą uznać status quo

BRUKSELA, 8 kwietnia. (Własna służba telegraficzna „Głosu Polskiego“). Przyszły socjalistyczny premier belgijski Vandervelde oświadczył w rozmowie z jednym z dziennikarzy w sprawie propozycji niemieckich:

Socjaliści rozumieją pakt bezpieczeństwa w ten sposób, że Niemcy uznają status quo na wschodzie. Niemcy muszą się zobowiązać do tego, że w sprawie tej nie będą dążyły do zmiany.

Wyzywający list banku do rządu

Zajście załatwione

PARYŻ, 8 kwietnia. (Własna służba telegraficzna „Głosu Polskiego“). „Quotidien“ podaje ciekawy incydent, jaki się zdarzył na wczorajszym posiedzeniu komisji finansowej.

Herriot zawiadomił komisję w czasie popołudniowego posiedzenia, iż otrzymał od banku francuskiego wyzywający list, w którym bank daje wyraz zdziwieniu, że

rząd dotychczas nie przedłożył izbie deputowanych projektu ustawy w sprawie pomnożenia pieniądza papierowych. Równocześnie zagroził bank wydaniem publicznej odezwy do społeczeństwa.

Minister finansów de Monzie oświadczył, że wobec brzmienia listu, nie może go odczytać komisji. Równocześnie dodał, że natychmiast uda się do dyrektora ban-

ku z żądaniem conięcia tego listu.

Na początku nocnego posiedzenia komisji zdał de Monzie sprawę ze swojej rozmowy z dyrektorem banku francuskiego. Wszelkie nieporozumienia zostały usunięte, a dyrekcja banku conęła swój list i wystosowała równocześnie nowy, w którym zawarta jest umowa rządu z bankiem w sprawie emisji 4 miliardów franków.

Zaufanie dla Herriota

Dwa głosy większości

PARYŻ, 8 kwietnia. (Własna służba teleg. „Głosu Polskiego“). Herriot postawił w senacie kwestję zaufania, które zostało mu udzielone 142 głosami przeciw 140.

PARYŻ, 8 kwietnia. (PAT). — Wobec zredukowania przez senat niektórych pozycji w budżecie ministerstwa oświecenia publicznego Herriot, skarżąc się na wrógie stanowisko komisji finansowej zażądał przywrócenia kredytów tych, stawiając kwestję zaufania. Przywrócenie wzmiankowanych kredytów uchwalono 142 głosami przeciw 140.

Prawo wyborcze dla kobiet we Francji

PARYŻ, 8 kwietnia. — (PAT) Izba postanowiła przyznać bierne i czynne prawo wyborcze kobietom w wyborach do gmin i rad generalnych.

Kupno pisma

PARYŻ, 8 kwietnia. — (Wł. sl. telegraficzna „Głosu Polskiego“). Caillaux kupił dziennik „Quotidien“ i obejmuje go z dniem 1-ym maja.

Praca nad planem finansowym Francji

Pos. Violette chce opracować projekt

PARYŻ, 8 kwietnia. (PAT). — Na posiedzeniu komisji finansowej izby sprawozdawca poseł Violette zaproponował przygotowanie przez siebie nowego planu finansowego, biorąc za wzór plan ministra de Monzie i uwzględniając objętkę, wysuniętą przez komisję.

Deputowany Violette oświadczył, iż spodziewa się wynaleźć sposób pogodzenia różnolitych tendencji komisji i zreagowany nowy tekst projektu, który przedstawiłby komisji w ciągu 15 godzin. Propozycje te przyjęto.

Izba na piątkowym posiedzeniu ustaliła termin dyskusji nad planem finansowym.

PARYŻ, 8 kwietnia. (PAT). — Po posiedzeniu komisji finansowej izby sprawozdawca deputowany poseł Violette odbył naradę z min. de Monzie i deputowanym Blumem w sprawie opracowania tekstu nowego planu finansowego. — Ogólnie sądzi, że projekt daniny będzie bardzo zbliżony do typu daniny obowiązującej.

Pakt gwarancyjny a rozbrojenie Niemiec

Orzeczenie w przyszłym tygodniu — Sprawozdanie Chamberlaina — Plany i zamiary niemieckie

PARYŻ, 8 kwietnia. (A. W.). — Wojskowa komisja międzysojusznicza w Wersalu przedstawi w przyszłym tygodniu konferencji ambasadorów swoje orzeczenia o zbrojeniach Niemiec. Na podstawie tych orzeczeń rada ambasadorów wyśle odpowiedź na notę jeszcze przed wyborem nowego prezydenta Rzeszy.

Na zapytanie w kwestji ewakuacji strefy kolońskiej Chamberlain wyjaśnił, że pertraktacje w sprawie t. zw. paktu trzech mocarstw, obejmują również tę kwestję. — Premier stwierdził, że rozwój wydarzeń zapowiada się bardzo zadawalająco.

Zapytany, czy rząd angielski otrzymał już propozycję wzięcia udziału w następnej konferencji rozbrojeniowej z inicjatywą prezydenta Coolidge'a odpowiedział, że dotychczas nie otrzymano w Anglii informacji odnośnie tej konferencji.

WIEDEN, 8 kwietnia. (Pat). — „Neue Freie Presse“ donosi: Na razie nie zanoszą się na wysłanie do rządu Rzeszy wspólnej noty ententy w kwestji paktu bezpieczeństwa. Być może, że Francja sama

wystosuje notę do Niemiec. Co się tyczy przyłączenia Austrii do Niemiec, to z niemieckiej strony urzędowej zapewnijają, że rząd niemiecki nie złoży w żadnym razie takiego oświadczenia, któreby zawierało zrzeczenie się Niemiec. — Rząd niemiecki nie ma zamiaru poruszania na razie tej kwestji. — Koła niemieckie stoją na stanowisku, że wstąpienie Niemiec do ligi narodów umożliwi właśnie Niemcom poruszenie kwestji przyłączenia Austrii podobnie jak i kwestji dotychczasowych niemieckich granic wschodnich, w sposób przewidziany traktatem pokojowym. — Niemcy — pisze dalej „Neue Freie Presse“ przystąpiwszy raz do ligi narodów, wystąpią w lidze narodów jako obrońcy prawa samookreślenia narodów

Sadoul niewinny

PARYŻ, 8 kwietnia. — (Własna służba telegraficzna „Głosu Polskiego“) Dziś popołudniu zapadł wyrok w sprawie Sadoula Saoul został czterema głosami przeciwko trzem uniewinniony.

Zgon patriarchy Tichona

MOSKWA, 8 kwietnia. (PAT). — Dzisiaj w nocy w 60-ym roku życia zmarł patriarcha Tichon.

Wybuchy granatów ręcznych

Katastrofy w reichswehrze
BERLIN, 8 kwietnia. (Własna służba telegraficzna „Głosu Polskiego“) Wczoraj, przy unieszkodliwianiu zepsutych granatów ręcznych w 8-ym pułku kawalerji w Oleśnicy, nastąpił wybuch, którego ofiarą padli zabici trzej podoficerowie. Prawie równocześnie nastąpił z tych samych powodów wybuch w Giesen w 15-tym pułku piechoty, którego ofiarą padło 3 ciężko rannych 3 podoficerów i 3 szeregowców.

Zakończenie strejku na Morawach

PRAGA, 8 kwietnia. (PAT). — Według doniesień urzędowych z Pragi, praca w zakładach Morawskiej Ostrawy odbywała się wczoraj normalnie. Kierownictwo partji komunistycznej zwołało meeting protestacyjny, na który jednak władze nie zezwoliły.

Komitet wykonawczy III międzynarodówki nadesłał z Moskwy komitetowi strejkowemu 50 tysięcy rubli z poleceniem podtrzymanie strejku za wszelką cenę. — Rozkaz ten jednak został odrzucony nawet przez wielu górników komunistów. Zakończony strejk spowodował deficyt w wysokości 7 milionów koron czeskich w zarobkach górników, oraz straty w produkcji w wysokości półtora miliona kwintalów węgla.

Wybuch pocisku na okręcie

RZYM, 8 kwietnia. (PAT). — Na pancerniku „Duilo“ w porcie Spezia podczas ćwiczeń wybuchł pocisk. Znajdująca się obok amunicja zapaliła się. Ofiary wynoszą 5 zabitych 30 rannych, wśród których jest 15 ciężko rannych. — Okręt nie ucierpiał.

Anglia nie chce upaństwowienia banków

LONDYN, 8 kwietnia. (PAT). — Na wczorajszym posiedzeniu w izbie gmin rozpatrywano wniosek jednego z członków Labour Party w sprawie upaństwowienia banków i przemysłu produkującego artykuły pierwszej potrzeby. — Wniosek ten został odrzucony 296 głosami przeciw 104.

Wysiedlenie zakonnice polskich z Gdańska

Dziwne wyjaśnienie
GDANSK, 8 kwietnia. (A. W.). Senat zainteresowany przez prasę polską, że ma zamiar wysiedlenia z Gdańska siostr dominikanek, zajmujących się ochronkami Macierzy Szkolnej, usiłuje tłumaczyć się tem, iż siostry zamiast zajmować się dobroczynnością, prowadzą polską propagandę polityczną. Wyjaśnienie senatu twierdzi też, iż przybycie siostr z Polski do Gdańska nie było potrzebne, gdyż w Gdańsku jest sporo dominikanek, a wśród nich kilka mówiących po polsku.

Premier francuski Herriot



w drodze do parlamentu, udziela wywiadu dziennikarzom o sytuacji swego gabinetu

Rynek pieniężny.

Warszawska giełda urzędowa.

WARSZAWA, 7 kwietnia (Pat). Na dzisiejszej giełdzie urzędowej notowania były następujące:

GOTÓWKA.

Dolary 5.185
Funtów ang. —
Franki franc. —

CZEKI.

Belgia 26.26
Holandia 207.55
Londyn 24.865
N. York 5.185
Paryż 26.825
Praga 15.46.75
Szwajcaria 100.35
Sztokholm 140.10
Wiedeń 73.18
Włochy 21.39
8 proc. pożyczka złota 81.—
Pożyczka dolarowa 60.—

4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 28.50
5 pr. obl. m. Warszawy przedwojenne 21.75
4 i pół proc. obl. m. Warszawy przedwojenne —
Pożyczka konwersyjna 50,—
10 proc. pożyczka kolejowa 9,00

Giełda akcyjna.

Bank Dyskontowy 7.10
Bank Handlowy 7
Bank dla Handlu i Przem. 1
Bank Zachodni 2.05—2.15
Bank Zjedn. Ziemi Polsk. 2.50
Bank Zarobkowy 10.25—10.50
Zgierz 1
Spiess 2.15
Witk 0.24
Elektr. Dąbrow. 0.70
Elektryczność 2.70—2.85
P. T. E. 1.14—0.17
Chodorów 4.30—4.40
Ostrowite 1.4 0
Czersk 0.55—0.66

Częstocice 2.15
Michałów 0.42—0.48
Cukier 3.50—3.60
Firley 0.54—0.53
Łazy 0.27—0.28
Wysoka 3.45
Wegiel 3.05—3.13—3.08
Nafta 3.45
Nobel 2.32—2.36
Cegielski 0.57—0.58
Fitzner 4.20—4.30
Lilpop 0.95
Modrzejów 5—4.85
Norblin 1.02—1.04
Ostrowieckie 7.15—7.10—7.15
Parowoz 0.67
Rohn i Ziel. 0.54—0.55
Rudzi 1.95—1.96—1.94
Starachowice 2.77—2.74
Ursus 1.85
Zieleniewski 11.30
Zawiercie 19.75—19
Żyrardów II em. 11.10—11.90—11.35
Borkowski 1.80—1.75—1.76
Jabłkowsy 0.22—0.24—0.23
Żegluga 0.27

Haberbusch 6.15
Klucze 0.45

Urzędowa giełda gdańska.

GDANSK, 8-go kwietnia (Pat). Na dzisiejszem zebraniu giełdy gdańskiej notowano w guldenach gdańskich:

100 złotych polskich 100.99—101.51
100 marek rentowych 125.456—126.084
Czek na Londyn 25.18
Telegraficzna wypłata na:

Berlin 125.062—125.688
Nowy-Jork 525.53—527.97
Kopenhage 96.508—96.992

Notowania giełdowe w Londynie.

LONDYN, 8-go kwietnia. (Pat). Zamknięcie giełdy.

N. Jork 478.75
Francja 92.50
Belgia 94.70
Włochy 116.50
Szwajcaria 24.80
Hiszpania 35.64

Portugalia 2.47
Holandia 1193.75
Dania 26.05
Norwegia 30.—
Szwecja 17.12
Niemcy 20.12
Helsingfors 190.25
Praga 161.50
Austria —
Warszawa 24.90

Notowania giełdowe w Paryżu.

PARYŻ, 8-go kwietnia (Pat). — Zamknięcie giełdy.

Londyn 92.90
N. Jork 19.59
Belgia 97.90
Hiszpania 275.75
Włochy —
Szwecja 522.25
Szwajcaria 374.95
Holandia 775.—
Praga 57.80
Rumunia 9.05
Niemcy —
Wiedeń —

Wydawnictwo „Głosu Polskiego“ postanowiło ofiarować swoim prenumeratom i czytelnikom upominek świąteczny

w postaci dwóch rowerów najlepszej marki angielskiej „Standart“,

zakupionych w firmie J. Mędrzyckiego w Łodzi, przy ulicy Kilińskiego Nr. 30, oraz

nożnej maszyny do szycia Singera

Upominki te będą rozlosowane w sposób następujący:

Od niedzieli ubiegłej, t. j. dnia 5-go kwietnia, są codziennie zamieszczane w „Głosie Polskim“ bony, kolejno numerowane od 1 do 6, aż do piątku, dnia 10-go kwietnia włącznie.

Bonów takich ukaże się zatem razem sześć.

Należy je codziennie wycinać, poczem sześć takich bonów (z numerami od 1 do 6) zebrać, na każdym z nich wypisać nazwisko, oraz adres, następnie zaś wszystkie te bony włożyć do koperty i w piątek, do godziny 7-jej wieczorem, oddać w administracji „Głosu Polskiego“ ul. Piotrkowska 106.

Losowanie odbędzie się w lokalu administracji „Głosu Polskiego“, ul. Piotrkowska 106, w obecności notariusza i członków wydawnictwa „Głosu Polskiego“. Wynik jego ogłoszony zostanie w sobotnim (t. zn. świątecznym) numerze „Głosu Polskiego“.

Losowane będą koperty. Ważność będą posiadały te z nich, w których znajdować się będzie sześć kolejnych bonów, odpowiednio wypełnionych.

Członkowie redakcyjni, administracyjni i techniczni wydawnictwa „Głosu Polskiego“ i „Kurjera Wieczornego“ od udziału w losowaniu są wykluczeni.

KONKURS.

Kasa Chorych m. Łodzi ogłasza niniejszem konkurs na założenie instalacji elektrycznej na światło i siłę w posesji własnej, przy ul. Wólczańskiej L. 225.

Wszelkich informacji udzielać będzie Wydział Gospodarczy. Oferty, z podaniem cen, warunków płatności i ewentualnego wykonania należy składać w Wydziale Gospodarczym Kasy Chorych do dn. 17.IV.1925 r. godz. 12-jej w zamkniętych kopertach z napisem: „Oferta na założenie instalacji elektrycznej“.

(—) Dr. ARCT Dyrektor. (—) F. KALUŻYŃSKI Przewodniczący Zarządu.

OGŁOSZENIE.

Wydział Zdrowotności Publicznej m. Łodzi zamierza zawrzeć z jednym z prywatnych zakładów kąpielowych umowę terminową w sprawie kąpania działwy miejskich szkół powszechnych oraz ubogich mieszkańców miasta, za pewnem zgóry ustalonym wynagrodzeniem z funduszu miejskich.

Termin zgłaszania ofert do dnia 20 kwietnia 1925 roku. Bliższych informacji udzielić może Oddział Sanitarny Wydziału Zdrowotności Publicznej—Plac Wolności Nr. 1, I piętro, pokój Nr. 10. Łódź, dnia 9 kwietnia 1925 roku.

Wydział Zdrowotności Publicznej.

B. RUSSKA

długoletnia nauczycielka udziela lekcji pisania na maszynach różnych i najnowszych systemów z dokładnem objaśnieniem konstrukcji i hektografii. Udziela również lekcji korespondencji i arytmetyki handlowej. Łódź, ul. Kilińskiego (Widzewska) № 89, m. 8, (obok poczty). 95-1

JEDWABIE, FIRANKI, KAPY, OBRUSY, KOLDRY watawa

BIELIZNA damska i wszelkie bławaty.

Stelzner i Weber

Piotrkowska 141. CENY BARDZO PRZYSTĘPNE. 2763-6

ZGRABNY BUCIK!!

Męski lub damski najnowszego fasonu z najlepszych skór zagranicznych, kupić można tylko w firmie:

Stelzner i Weber

Piotrkowska 141. 2764-6

Ogłoszenia drobne

Po 10 groszy za wyraz. Dla poszukujących pracy 5 groszy - za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr.

Nauka i wychow. niemieckiego konwersacji literatury, konwersacji udzielam. Skwerowa 12 m. 15. 2-63-7-n

niemieckiego konwersacji literatury, konwersacji udzielam. Skwerowa 12 m. 15. 2-63-7-n

Dlaczego uskarżasz się stale na podagrę i reumatyzm

swoim znajomym uszy napelinasz tak, że Ci każdy z droni schodzi jeżeli przeciw temu nic nie czynisz

Idź lepiej do najbliższej apteki i kup nasz — milionkrotnie skuteczny, daleko znany —

CAPSINAP

nazwa prawnie zastrzeżona a doznasz natchymniastowej ulgi. Jedyni wytwórcy DR. BEHRING i SKA, BYDGOSZCZ.

Hurtownie do nabycia: Apteczny Dom Handlowy A. Wojciechowski, Łódź, Piotrkowska 80.—Ludwik Spiess i Syn, Sp. Akc., Łódź, Piotrkowska 107. 1559-11

Najtańsze źródło!

Wielki wybór maszyn najlepszych systemów, nowe i używane. Taśmy i gat. i inne przybory do maszyn. Nauka pisania na maszynach. Reperacja maszyn wszelkich systemów.



Adolf Goldberg, Andrzej 1, I-sze piętro. Tel. 37-54

INFORMACJI

w sprawie najmu will i mieszkań w pensjonatach na Letniskach i Uzdrowiskach

udziela „OGNIWO“ Łódź, Sienkiewicza Nr. 67 oraz przyjmuje wszelkie zgłoszenia od właścicieli will i pensjonatów. 870-2



ZARZĄD Sp. Akc. „Przemysł Jedwabny“ w Łodzi

podaje do wiadomości Panów Akcjonariuszów, iż d. 28 maja r. b. o godz. 5 po poł. odbędzie się w lokalu Zarządu Towarzystwa przy ul. Cegielnianej 13, Zwyczajne Ogólne Zebranie Akcjonariuszów

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie Zarządu za rok operacyjny 1924.
- 2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
- 3) Zatwierdzenie bilansu i rachunku zysków i strat za rok 1924.
- 4) Zatwierdzenie planu operacyjnego i budżetu na rok 1925.
- 5) Wybór członka Rady Nadzorczej.
- 6) Wybór członka Zarządu.
- 7) Wnioski Zarządu Tow. i akcjonariuszów.

W razie niedojścia do skutku Zgromadzenia Walnego w dniu 28 maja r. b. odbędzie się w dniu 10 czerwca r. b. o g. 5 po poł. powtórne Zgromadzenie Walne, które stosownie do § 17 Statutu będzie zdolne do uchwał bez względu na liczbę obecnych akcjonariuszów.

W myśl § 28 Statutu akcjonariusze, życzący brać udział w Zgromadzeniu Walnem, winni najdalej do d. 20 maja r. b. złożyć akcje swe Zarządowi. 916-1

Potrzebni chłopey na posyłki.

Zgłaszać się z rodzicami do Adm. „Głosu Polskiego“ Piotrkowska 106. 93-1

Cygara, Tytonie, Papierosy

na nadchodzące ŚWIĘTA

HURT. ————— poleca ————— DETAL.

Stefan Lewandowski

Łódź, Sienkiewicza 50, tel. 23-39